



برگزاری آزمون استخدامی نهضت سواد آموزی و ثبت اسناد در هرمزگان

مدیر مرکز آزمون جهاد دانشگاهی هرمزگان از برگزاری استخدامی نهضت سوادآموزی و سازمان ثبت اسناد در پنج نقطه جغرافیایی استان هرمزگان خبر داد. محمد دل پسند، اعلام کرد: آزمون استخدامی نهضت سوادآموزی، سازمان ثبت اسناد و سازمان صنایع شیر ایران در پنج حوزه جغرافیایی استان برگزار می شود و کلیه اقدام های بهداشتی و تأمینی لازم برای اجرای این آزمون برای در روز جمعه ۲۰ تیرماه تدارک دیده شده است. مدیر اجرایی این آزمون استخدامی افزود: به دنبال ابلاغ برگزاری آزمون استخدامی سازمان های نهضت سوادآموزی، ثبت اسناد و املاک و صنایع شیر ایران به جهاد دانشگاهی در سراسر کشور، این واحد در کنار سایر واحدهای استانی جهاد دانشگاهی به عنوان مجریان آزمون تدارک های لازم برای اجرای آن را در این شرایط خطیر و حساس دیدند و خوشبختانه با پیگیری مجدانه استاندار محترم، معاونت محترم سیاسی امنیتی و همچنین فرمانداران شهرستان ها، مقرر شد که این آزمون در پنج نقطه جغرافیایی استان برگزار شود که انتظار می رود با این تدبیر مشکل خاصی در برگزاری آزمون روز جمعه مشاهده نشود.

معاون سازمان بهزیستی کشور مطرح کرد:

کودکان کار و خیابان برده داری نوین

گروه اجتماعی //

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور گفت: ۵۵ درصد کودکان کار و خیابان غیر ایرانی اند که این میزان در تهران به بیش از ۸۰ درصد رسیده است. هم باید اداره اتباع با ما همکاری کند و هم باید این ورودهای غیرقانونی مدیریت شود.

وی افزود: آیین نامه ساماندهی کودکان خیابانی در سال ۸۴ در هیئت دولت تصویب شد. همچنین در سال ۷۸ برنامه توسعه ششم نیز اهداف کمی را برای میزان پذیرش کودکان کار و خیابان قرار داد که در ماده ۸۰ هم سازمان بهزیستی مکلف شده با همکاری سایر دستگاه در این خصوص اقدام کند. طرح های مختلفی

تا کنون برای اجرای این برنامه دنبال شده است. دو نکته که در مورد همه مسائل اجتماعی باید مطرح شود و مورد توجه باشد این است که تصویر آسیب های اجتماعی به مرور زمان با عوامل فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی ممکن است تغییر کند.

وی ادامه داد: سازمان جهانی کار از کودکان کار و خیابان به عنوان برده داری نوین اسم می برد و ما نباید شاهد این برده داری نوین باشیم و باید کاری کنیم حضور این کودکان را در خیابان نداشته باشیم.

وی با اشاره به حضور کودکان اتباع به عنوان کودکان کار و خیابان گفت: اگر اداره اتباع نتواند ساماندهی لازم را درباره کودکانی که مجوز حضور ندارند، انجام دهد فرایند کار ما دچار مشکل می شود چون مرکزی که برای حضور موقت آنها داریم و نهایتاً سه هفته می توانیم آنجا نگهداری کنیم، ظرفیت نهایتاً ۵۰ نفر را دارد و همچنان ممکن است بچه هایی صبح تا شب داخل خیابان باشند.

مسعودی فرید بیان کرد: یکی از چالش ها این است که کودکانی هستند که به صورت غیرقانونی وارد کشور می شوند و یا کودکانی که هویت مشخص ندارند یا اسامی مشابه دارند یا هر بار اسم جدیدی را عنوان می کنند. به همین دلیل براساس اسم و ... نمی توان کاری کرد اما با استفاده از ابزار احراز هویت مثل «اسکن عنبیه» می توان کاری کرد که کودکی که وارد بهزیستی شده است و بعداً خارج می شود، در صورتی که او را مجدداً مشاهده کردیم بدینام این کودک کدام کودک است و از اول چرخه را شروع نکنیم.

وی افزود: کودکان غیر ایرانی فاقد مجوز بعد از غربالگری به مرکز ساماندهی منتقل می شوند. مراکز نگهداری کودکان سنین زیر ۱۲ سال از بالای ۱۲ سال جداسازی شده اند این کودکان سه هفته در آنجا هستند و طی این سه هفته قرار است پیگیری لازم انجام شود تا این کودکان تعیین تکلیف شوند. با سفرات افغانستان نیز جلسات متعددی برگزار شده است تا شاهد حضور مجدد کودکان به صورت قاچاق و غیرمجاز به کشور نباشیم.

ابلاغ شهریه ۲۰ هزار مدرسه غیردولتی



گروه اجتماعی //

مدیرکل مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه شهریه امسال را با هماهنگی سازمان حمایت از حقوق مصرف کننده و تولید کننده و مصوبه تنظیم بازار تدوین کردیم گفت: تاکنون شهریه ۲۰ هزار مدرسه ابلاغ شده و در حال تکمیل و اعلام به بقیه مدارس هستیم.

۷۰ درصد کودکان غیر ایرانی اوراق هویتی ندارند

وی گفت: ۷۰ درصد کودکان غیر ایرانی که وارد کشور می شوند، اوراق هویتی ندارند یا اگر دارند هم این اوراق اعتبارش تمام شده است. جلساتی با اداره اتباع گذاشتیم تا تعیین تکلیف شود. تعداد زیادی از کودکان کار غیر ایرانی با خانواده های خود برای کار کردن به کشور آمدند. در واقع وقتی به گذشته خانواده نگاه می کنیم می بینیم به خاطر فقر به کشور آمده اند. از مسئولان وزارت بهداشت درخواست کردیم که سیاست های مهاجرتی شفاف تر باشد. موضوع دیپلماسی خارجی به بهزیستی ربطی ندارد اما اگر مرز باز شود و عده ای به بهانه تور سیاحتی و زبارتی وارد کشور شوند اما از کشور خارج نشوند، بار فاهی آن به سازمان بهزیستی وارد می شود.

وی ادامه داد: برای مثال سال ۸۴ عمده کودکان خیابانی در کشور ایرانی بودند، اما به مرور زمان و در سال های اخیر ۵۵ درصد کودکان کار و خیابان که جذب شده بودند غیر ایرانی اند که این میزان در تهران به بیش از ۸۰ درصد رسید.

برای اینکه چرخه آسیب را متوقف کنیم باید فرایند ساماندهی و توانمندسازی را تا انتهای آن انجام دهیم. در حوزه مسائل اجتماعی بخشی تحت عنوان شناسایی و جذب وجود دارد، اما بعد باید با اقدامات توانمندسازی باید کاری کنیم مجدداً شاهد ورود فرد به خیابان نباشیم.

مردم از برده داری نوین حمایت نکنند

مسعودی فرید گفت: مردم به خاطر حس انسان دوستی کمک می کنند واقعیت هم این است که خیلی ها کودکان را می فرستند در خیابان تا همین حس دلسوزی را بر بیانگیرند ولی وقتی به کودکی پولی می دهید یکماه دیگر تغییری در ظاهر بچه نمی بینید که مثلاً یک پیراهن بهتر پوشیده باشد. اولویت اول همه پدر و مادرها بچه ها هستند پس مشخص است این بچه ها از پولی که مردم می دهند بهره مند نمی شوند. البته نه پول بدیهیم به بچه ها و نه به آنها توهین کنیم. هیچ تقصیری متوجه این کودکان نیست. وی گفت: در سال ۹۸ در مجموع ۱۲ هزار کودک کار توسط بهزیستی پذیرش شده است. ۵۵۰۰ کودک در مرکز شبانه روزی و ۶۵۰۰ نفر هم

خرید و فروش کودکان از مصادیق بارز کودک آزاری است و جرم محسوب می شود. در واقع این کار مصداق مثل قاچاق آدم است. در پلیس فتا هم رصد دائم می کنند این موضوع را و ما هم در برخورد با چنین موارد اولین کاری که می کنیم این است که همزمان به پلیس فتا و دادستانی ...



گران فروشی، یکی از مهمترین تخلفات واحدهای صنفی هرمزگان



گروه خبری //

از ابتدای امسال تاکنون ۳۴۰۰ پرونده تخلف واحدهای صنفی در اداره کل تعزیرات حکومتی استان هرمزگان تشکیل شده است. به گزارش صبح ساحل، محمد حمزه زاده، رئیس گشت های مشترک اداره کل تعزیرات حکومتی هرمزگان گفت: گران فروشی، درج نکردن قیمت و رعایت نکردن نکات بهداشتی از مهمترین تخلفات واحدهای صنفی در هرمزگان است. حمزه زاده افزود: از ابتدای امسال تاکنون ۳۴۰۰ پرونده تخلف واحدهای صنفی در اداره کل تعزیرات حکومتی هرمزگان تشکیل شده که از این تعداد برای ۳۱۲۰ فقره پرونده نیز رای صادر شده است. او با اشاره به اینکه میزان جزای نقدی این پرونده ها ۲۱ میلیارد ریال است، گفت: مردم در صورت مشاهده هرگونه تخلف می توانند با سامانه ۱۲۵ تعزیرات حکومتی و ۱۲۴ سازمان صمت استان هرمزگان تماس بگیرند. / خبرنگاران جوان

جوامع محلی هرمزگان بازوان توانمند منابع طبیعی در حفظ جنگل ها



گروه اجتماعی //

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان گفت: جوامع محلی و روستاییان نقش تعیین کننده ای در حفظ و حراست از منابع طبیعی دارند تا جایی که به عنوان همیاران طبیعت به عنوان بازوان پرتوان منابع طبیعی مشغول فعالیت و حراست از جنگل ها و مراتع استان هستند.

امید ذاکری در خصوص اهمیت و تاثیر جوامع محلی اظهار داشت: با توجه به بارندگی های سال گذشته که باعث رشد مناسب گیاهان و افزایش پوشش گیاهی انبوه و به دنبال آن بالا رفتن پتانسیل حریق در منابع طبیعی استان گردیده که احتمال وقوع آتش سوزی در عرصه های طبیعی افزایش یافته و این به نوبه خود مشکلات و سختی های فراوانی برای عرصه ها و مراتع می باشد. وی افزود: مسئولیت اطفاء حریق و کنترل آتش سوزی برعهده همه دستگاه ها و در رأس آنها فرمانداری های شهرستانها است.

ذاکری در ادامه به تاثیر اقدامات پیشگیرانه در حریق های احتمالی اشاره کرد و گفت: در سال جاری برای پیشگیری و همچنین اطفای سریع حریق های احتمالی ، منابع طبیعی اقدام به توزیع ادوات اطفای حریق در بین دهیاران ، شوراها و همیاران طبیعت کرده است .

وی خاطر نشان کرد: برگزاری کارگاه های پیشگیری از حریق با مشارکت دستگاه های ذیربط از جمله مدیریت بحران فرمانداری های شهرستانها برای دهیاران ، شوراها و همیاران طبیعت از جمله اقدامات این اداره کل است .

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان با اشاره به اهمیت فرهنگ سازی و اطلاع رسانی عمومی بیان کرد: با رسانه ها و خبرگزاری ها بخصوص صدا و سیما درباره اقدامات پیشگیرانه اطفای حریق گفتگوهای زیادی در راستای پخش و انتشار برنامه ها و اطلاعیه های پیشگیرانه انجام شده و پیام های هشدار و آگاهی دهنده برای عموم مردم انعکاس داده شده است و علاوه بر این اقدامات ، اطلاعیه ها، فیلم و انیمیشن های مرتبط با حریق در فضای مجازی بصورت گسترده منتشر کردیم .

ذاکری گفت: مسئله ای که مراتع را با خطر و چالش جدی تهدید می کند، برداشت غیر مجاز محصولات فرعی مرتعی و گیاهان دارویی است که صدمات غیر قابل جبرانی را به مراتع وارد می سازند و بدین منظور با دادگستری ها، دادستان های شهرستان ها و نیروی انتظامی جهت برخورد قاطع با این عوامل آسیب رسان به مراتع و عرصه های طبیعی هماهنگی های لازم انجام گرفته است .

وی خاطر نشان ساخت: جوامع محلی و روستاییان در حوزه های پابلوت نقش تعیین کننده ای در حفظ و حراست از عرصه های طبیعی دارند تا جایی که به عنوان همیاران طبیعت به عنوان بازوان پرتوان منابع طبیعی مشغول فعالیت و حراست از جنگل ها و مراتع استان هستند. ذاکری در پایان تاکید کرد: اطلاع رسانی به مرتع داران و بهره برداران بایستی دقیق و به موقع باشد تا مراتعداران و عشایر همچون سال های قبل بازوان و همیاران خوبی برای حفظ و حراست مراتع و طبیعت استان باشد .